
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЁЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА" 

П Р И К А З 

28.12.2015 с. Ирбейское № 76-о 

Об утверждении базового 
норматива затрат 

В соответствии с постановлением администрации Ирбейского района от 
29.06.2015 № 440-пг !?0б утверждении порядка формирования, ведения и 
утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями 
культуры" ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить базовый норматив затрат по структурным подразделениям 
подведомственным Муниципальному учреждению "Управление культуры, 
спорта и молодёжной политики администрации Ирбейского района" согласно 
приложению. 

Руководитель МУ "Управление культуры, 
спорта и молодёжной политики" Г.А. Кривовяз 



Приложение 
к приказу МУ "Управление культуры, 
спорта и молодёжной политики 
администрации Ирбейского района" 
от 28.12.2015 №76 -о 

Базовый норматив затрат 
Наименование услуги и уникальный Ед. Базовый Затраты на оплату Затраты на Затраты на 
номер реестровой записи изм. норматив труда работников, коммунальные содержание 

объема затрат на непосредственно услуги недвижимого 
услуги единицу 

объема 
связанных с 
оказанием услуги 

имущества 

в соответствии с перечнем в рублях в рублях в рублях в рублях 
1. Показ концертов и концертных программ 
07002000800100000003104 

человек 87.55 1001949 416596 451655 

2. Прокат кино и видеофильмов 
07023000000000000008102 

единиц 55552,17 186101 78225 84706 

3. Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки 07011000000000001001101 

единиц 61,48 5925662 24450 

4. Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки 07011000000000002000103 

единиц 249,84 607077 2460 

5. Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ 11Г42001000300407004100 

чел/час 323,18 3372848 235305 244972 

Руководитель МУ "Управление культуры, 
спорта и молодёжной политики" Г.А. Кривовяз 


